
Rīcības programma 
zivsaimniecības attīstībai 2021.-

2027.gadam

31.08.2022.



RP finansējums, milj. EUR 

139,8

134,9

43,9

57,8

ES daļa LV līdzfinansējums

2021-2027 (ES – 70%)

2014-2020 (ES –

vid.76%)

192,7 

183,7 

2



Rīcības programmas prioritātes un konkrētie mērķi

• Stiprināt ekonomiski, sociāli un ekoloģiski ilgtspējīgas zvejas darbības

• veicināt zvejas kapacitātes pielāgošanu zvejas iespējām zvejas darbību pilnīgas 
izbeigšanas gadījumos un palīdzēt nodrošināt pienācīgu dzīves līmeni zvejas darbību 
pagaidu pārtraukšanas gadījumos

• veicināt efektīvu zvejas kontroli un izpildi, tostarp NNN zvejas apkarošanu, kā arī 
uzticamus datus, lai varētu pieņemt zināšanās balstītus lēmumus

• veicināt ūdens bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu aizsargāšanu un atjaunošanu

1.Veicināt ilgtspējīgu zvejniecību un 
ūdens bioloģisko resursu atjaunošanu un 

saglabāšanu

• ilgtspējīgu akvakultūras darbību veicināšana, jo īpaši akvakultūras ražošanas 
konkurētspējas stiprināšana, vienlaikus nodrošinot, ka darbības ilgtermiņā ir 
ekoloģiski ilgtspējīgas

• zvejas un akvakultūras produktu tirdzniecības, kvalitātes un pievienotās vērtības 
veicināšana, kā arī minēto produktu apstrāde

2.Veicināt ilgtspējīgas akvakultūras
darbības un zvejas un akvakultūras produktu 
apstrādi un tirdzniecību, tādējādi veicinot 

pārtikas nodrošinājumu Savienībā

• Intervences, kas veicina ilgtspējīgu zilo ekonomiku piekrastē un veicina zvejniecības 
un akvakultūras kopienu attīstību

3.Attīstīt ilgtspējīgu zilo ekonomiku 
piekrastes, salu un iekšzemes apgabalos un 

veicināt zvejniecības un akvakultūras 
kopienu attīstību 3



4

Atbalsts zivsaimniecības teritoriju ilgtspējīgai attīstībai 

(Sabiedrības virzīta vietējā attīstība)

Zivsaimniecībai nozīmīgā teritorija:

o pagasti, novadu pilsētas un valstspilsētas, kas

robežojas ar Baltijas jūru vai Rīgas līci, izņemot Rīgas

valstspilsētu.



Pieejamais finansējuma RP 3. prioritātē «Nodrošināt ilgtspējīgas zilās 

ekonomikas izaugsmi  un sekmēt zvejniecības un akvakultūras kopienu 

attīstību piekrastē un iekšzemē», EUR

5

120 000

40 000 000

2 500 000

SVVA sagatavošanās atbalsts SVVA stratēģiju īstenošana

SVVA darbības izmaksas un aktivizēšana

• 22 milj EUR – SVVA 

stratēģiju īstenošanai

• 18 milj. EUR –

investīcijām ostās



SVVA atbalsta aprēķināšana vietējās attīstības stratēģiju īstenošanai 

30%

70%

Zivsaimniecībā nodarbināto skaits

Jūras krasta robežas garums (km)

22 milj. EUR sadalījums VRG
18 milj. EUR investīcijām ostās 

sadalījums VRG

75%

25%

VRG finansējuma sadales princips (nodarbinātie un krasta līnija)

Latvijas zvejnieku izkrauto zivju apjomu katrā ostā 2021.gadā

Datu avots: CSP, izņemot izkrauto zivju apjoms ostā - ZM 



SVVA atbalsta mērķis un apmērs

7

Mērķis (R. 2022/1139 30.pants) - nodrošināt to, ka kopienas zvejniecības vai akvakultūras reģionos labāk izmanto

ilgtspējīgas zilās ekonomikas piedāvātās iespējas un gūst labumu no tām, balstoties uz vides, kultūras,

sociālajiem resursiem un cilvēkresursiem un stiprinot tos. SVVA stratēģijas var sniegties no tādām, kas orientētas

uz zvejniecību vai akvakultūru, līdz plašākām stratēģijām, kas vērstas uz vietējo kopienu dažādošanu

Maksimālais projekta apmērs:

• pašvaldības īstenotiem un sabiedriskā labuma projektiem (izņemot ostu projektus) attiecināmo izmaksu 

maksimālās summas ierobežojums 650 000 EUR; 

• pārējiem projektiem (izņemot ostu projektus) attiecināmo izmaksu maksimālās summas ierobežojums 100 000

EUR;

• ostu projektiem attiecināmo izmaksu maksimālās summas ierobežojums 4 milj. EUR vienam pretendentam 

(ostu pārvalde, RO, NVO) visā periodā.

Rādītāji:

• RI 6 - Izveidotās darbavietas (personu skaits)

• RI 8 - Personas, kas saņem labumu (personu skaits)



PALDIES PAR UZMANĪBU!


